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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t€ mbledhies s€ tret€ t€ Kuvendit t€rf"'rT:TiliilT:"n€s' mbaitur m€ 28'03'20re' e

, kryesues i Kuvendit, Muhedin Nushi'

fit Vah Peshku, shefe e GP-se (PSD)' Nol

Dushi (Nisma)'

Munguan: Besnik Mujeci (LW) dhe Visare Gashi (PSD)'

T€ pranish€m ishin edhe drejtor€t e drejtorivg !e 
Komun€s' p€rfaq€sues t€

Ministris€ s€ Administrimit te Pushtedt Lokal, p€rfaq€su"t l!-PfQ-ve'
perfaq€sues tE medieve t€ shkruara dhe elektronike, p€rfaq€sues t€ osBE-s€ dhe

te KFOR-it.
Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit' Ai hapi diskutimin

rreth rendit te dites.
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Mirsad vitia tha se po b€hen tash e nje koh€ q€ disa nga koleg€t tan€ n-uk e shohin t€

arsyeshme qe te pne'te rregullt ne mbledhlet e fy9.$1t Qysh nga fillimi i pun€s s€

k€tij Kuvendi komun al, zoiteriUran Ismalili, minist€r i Sh€ndet€sis€' md shum€ ka

munguar sesa q€ ka qen€ prezent,qe;i rasteve kur,€sht€ dashur t'i beie numrat k€tii

ekzekutivi te d,eshtuar. Giithashtu, kemiLarruar kur ka marr€ pjese p€r her€ te fundit

ne kete Kuvend eO-he znj. Visare Gorani - Gashi, e partis€ s€ kryetarit n€ munges€'

I beime thirrje kryesuesi! q€ r ;ulloretn€ fuqi' e mbi te

gjitha ne PerPuthje me etik€n Pa:

1. T'i kryeje obligimet e v rregulloret n€ fuqi dhe td

vendos€ interesin qyte :gj€sia e tij dhe p€rshkrimi i

detyrave te tijjane ne kete ftmksion;

2. NEse ka arsyetime p€r keto munge ia, tilei nu.rrit€ ato dhe t€ shohim se gfar€

qenka me e rendesiihme sesa peifaqesimi i qytetar€ve n€ Prishtin€ dhe

problemet q€ ka kryeqyteti; .-11-:^ tx -r^+^ *o T iaiin
3. T€ marre -'uru qe sa me shpejt d'he n€ petpltjl t€ plot€ meligjin pEr

vet€qeverisje lokale, t'u *.rr"t *u^auti te giitt'e atyfe qe nuk i respektoin€ k€to

rregulla.
Shefqetosmanikerkoingakryesuesiq€t€njoftohenan€tar€teKuvenditrrethdisa
ndrysirimeve t€ em€rti*",r" t€ reja n€ drejtorit€ e Kornun€s.

Muhedin Nushi, n€nkryetar, tha se znj. Medina Braha eshte em€ruar drejtoresh€ e

Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike'

Leutrim Retkoceri theksoi se para tre muajve €sht€ k€rkuar votimi dhe kthimi i Pallatit

t€ Rinisd nga menaxhimi i AKp-sd ne menaxhim t€ Komun€s sd prishtin€s. Me giithe

dilemat, Kuvendi ka votuar per kthimin e Pallatit t€ Rinis€ n€ menaxhim te Komun€s'

Katdr muaj pas vendimit t€ marrjes p€r menaxhim t€.Pallatit t€ Rinis€ nga Komuna e

prishtin€s, 102 pun€tor€ t€ Pallatit t6 ninise nuk kan€ marr€ Paga e Wl" qe iu takoin€

dhe si pasoj€ e k€saj, k€ta pun€lofe jane 
1: 

gt:yu dhe jane pezulluar aktivitetet sportive

dhe rinore ne pallatin e Rinis€. pse i.a ardhir kjo situate, si €sht€ gjendja e Pallatit t€

Rinis€ dhe si €sht€ menduar te dilei nga $o situat€? Ne e dime q€ Pallati i Rinis€ ka

pasur probleme, ka mund.ur me u meiaxhuar m€ mir€, e io t€ mbesin pun€tor€t pa

pagapdrkat€rmuaj.P€rk€t€u.,y"pok€rkojqekjotefutetp€rdiskutimn€rendine
dites.
Kryesuesi tha se nesdr e kemi seanc€n e jasht€zakonshme' ku b€hetbartja e buxhetit' e

q€ dsht€ parapar€ bartja edhe e atyre mjeteveqeparashihen p€r Pallatin e Rinis€'

AgimGashishprehumend'iminsekalimiiish-drejtorittEDreitoris€s€Sh€rbimeve
Publike n€ detyr€ t€ re, n€ pozit€n 

" 
at.jttil n€ ndermarrje komunale'-paraqet konflikt

interesi, n6se nuk jane perfillur procedurat ligjore, dm'th' dh€nia e dor€heqies

paraprake me rastin e konkurrimit'

shefqet osmani, n€ cil€sin€ e an€tarit nd Komisionit komunal te aksionar€ve t€ Pallatit

t€ Rinis€, tha se nuk €sht€ e vertete l€ pun€tor€t nuk kan€ marrd pag€ qe kat€r muaj'

porvet€mpag€nemuajitshkurt,.'*e*p6rnj€pag€kemiobligim.Problemetme
pallatin ne i kemi trashdguar, nuk i kemi-krijuar, Por problemi P: 

b":ti" t€ mieteve

esht6 digka tjet€r, andaj shpresoj qe rt tt*e tttp.;fao [e petfuttdoj€ edhe aio procedur€
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dhe shpresoj qe Pallati do t€ jete nje nd'6rmarrj., ry 1...ile" 
do t€ krlenohet Prishtina

a-fr. J" f i s;eUe te hyra m€ s6 shumti Komun€s s€ Prishtines'

Eman Rrahmani rr lnpr"h n€ mbeshtetje tE k€rkes€s p€r diskutim rreth gje:ndies n€

Fuuuti' e Rinis€ dhe te informimit m€ detaj p0r k€t€ nd€rmarrje.

Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimin. 
". 

R"tko.eri: "Diskutim p€r gjendies ne

t a'et*ut4en publike lokale "Pallati i Rinis€""'

Kryesuesi konstatoi se m€ L|votapu,2|kund€r dhe 4 abstenime' nuk u miratua

piipori*in i dh€nE ngaz'Leutrim Retkoceri'

Kryesuesi e hodhi n€ votim rendin e dit€s'

Kryesuesi konstatoi se m€ 38 vota p€r dhe l abstenim, u miratua ky

Rend i dit€s:

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ dyte t€ Kuvendit t€

Komun€s s€ Prishtin€s;

2. Propozimvendimi p€r nism€n e bashk€punimit nd€rkornunal nii mes t€

Komun€s s€ vushtrris€, Komun€s s€ obiliqit, Komun€s rsE Poduiev€s dhe

Komun€s s€ Prishtin€s;

3. Propozimvendimi p€r dhEnien e autorizimit Kryetarit t€ Komun€s p€r

inicimin e proceduiave p€r kthimin e nd€rmarrjes shoqiirore "Tregiet" nga

AKP n€ nd€rmarrie Publike lokale;

4. Propozimvendimi p€r l€nie n€ shqyrtim publik t€ Proielctdokumentit pEr

revidimin e Planit rregullues t€ holl€sish€m p€r ter€sin€ urbane 'Bu te lagies

"Prishtina e Re - Zonalindie";

5.Propozimvendimip€rdh€nienepron€ss€paluajtshmerr€shfryt€zimNPL
"Hortikul tttta", SHA, n€ Prishtin€;

6. Propozimvendimi p€r miratimin e Planit t€ veprimit p€r transparenc€;

T.Ptopozimvendimipertemuiminepron€ss€paluaitshmekomunaleme
pron€nepaluaitshmen€pron€sit€BahriHoxh€sdheBesnikAsllaniu

S.Propozimvendimip€rcaktiminelokacionitp€rvendosirenelapidarit
kushtuar t€ vrar€ve prishtinas n€ pes€viegarin e par€ pasrluft€s s€ dyt€

bot€rore;
g,Ptopozimvendimip€rcaktiminelokacionitp€rvendosienepllak€s

p€rkujtimorekushtuarviktimavetEluft€ss€vititlgggtiilagies''Sofa|ia,,;
10. PYetie dhe Pergiigie;
11. Te ndryshme.
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u-in;ffi'"kstraktit 
t€ procesverbarit tE mbledhjes sE dyt€ t€ Kuvendit t€ Komun€s

s€ Prishtin€s.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri, m€ 39 vota p€r, u miratua ekstrakti i procesverbalit t€

rnit"anj", se dyt€ t€ Kuvendit te Komun€s s€ PrishtinEs'

Pika e dYt€
Propozimvendimi p€r nisien,e bashk€punimit nd€rkomunal n€ mes t€ Komun€s s€

vushtrris€, Komun€s s€ obiliqit, xomun€s s€ Poduiev€s dhe Komun€s s€ Prishtin€s'

Kryesuesi haPi diskutimin'
shefki Gashi tha se ne kete marr€veshje do t€ ishte mir€ qe te pelcaktohgj

mirembajtja e rrug€ve dhe n€se ajo p#shihet si regjionale, t€ lidhet me fshatrat' Meq€

esht€ marr€veshj"-*", { koal-na.,a iichr^ rnird od secila komun€ me e mir€mbajtur

pjesdn e vetd qoft€ at€ dim€r

Leutrim Retkoceri, b€ri v€re nit' duke thEn€ se emri Ltpq

eshte shkruar gabim (Lupqe) ,T;lf:ff:11Tff[""]
Muhedin Nushi, n€nkryetar
jan6 pjes€marr€se, dhe komuna lider i udh€heq€ te giitha procedurat e prokurimit'

Donacioni n€ vler€n prej 1 milion euro, vjen ngl USAID dhe patjet€r do t€ jet€ e

p€rfshir€ edhe mir€mbajtja e rrug€ve'

Kryesuesi konstatoi se m€ 40 vota plt,Labstenim, u.miratua Vendimi p€r nisien e

bashk€punimit nd€rkomunal n€ ries te Komun€s s€ Vushtrris€' Komun€s s€

obiliqit,Komun€ss€Poduiev€sdheKomun€ssEPrishtin€s.

Pika e tret€
Propozimvendimi p€r dh€nien e autorizimit Kryetarit t6 Komun€s p€r inicimin e

procedurave p€r ttirimin e nd€rmarries shoq€rore "Tregiet" nga AKP-ia n€

ndermarrje Publike lokale'

Kryesuesi haPi diskutimin'
HalimHalimithasemerastinekthimitt€nd€rmarrieveshoq€rorenTregset"nelte
lokale, a i merr edhe obligimet Komun a, apoeshte pa obligime' Lidhur me k€t€ do t€

duheit€ kishim nj€ arsyetim t€ shkurt€r'

Genc Bashot+ drejtor i Drejtoris€ s€ Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m' tha se

nd€rmarrja nuk ka kurrfaroborxhf por zyftar"lli$ kemi ende nj6 bilanc'

Eman Rrahmani, tha se do t€ ishte'rt rr-E m€ efektive ta propozoim€ dlre ta votojm€ si

propozim,qenenegociatlt€jet€SelimPacolli,n€nkryetariKomun€s,kudota
p€rfaq€sonte edhe ie nj€far€ m€nyre Kuvendin, per shkak se Kuvendi eshte ai q€ e

kthen nd€rmarrjen n€ kuader te liomun€s, pasi qe kryetari n€ secil€n negociat€ ka

deshtuar.
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HalimHalimithasenepoeautorizojmekry.e.tlrT,"liasnj€her€nuk€sht€n€
mbledhje. Ne duhet t€ informoh.*i * u tu 6urgi*. ajo nd€rmarrie apo nuk ka' Ne e

dime qe ka ngarkesa, ka qira mbi qiru, uIIe meniol q€ kane me lindur probleme

financiare, andaika qen6 mir€ me u ditot pozicioni itryttatiU ai €sht€ kompetent me

t#H*"trtli; 
drejtor i Drejtoris€ s€ urbani ztit,tha se k€tu ne fakt po k€rkohet q€

kryetarl i cili e perfaqeson Komunen e Prishtin€s, me i k€rkuar Qeveris€ me i filluar

procedurat per kthimin e nj€ nd€rmarrje shoq€rore n€ nj€ nd€rmarrje komunale' pra kjo

n6nkupton q€ n€se Kuvendi 
" ;.p urri*izimin, kryetari ibette k€rkes6 Qeveris€ dhe

Qeveria e dor€zon propozimi- 'l;i r(""ond tF Reoublik€s'

Kryesuesi tha se r.eto io votohet me iniciuar procedur€n, gjegj€sisht me b€rd k€rkes€n

kush esht€ i urrtorirrrui p€r k€t€ qeshtje. pra, per k€t-i.eshte i autorizuar Kryetari i

Komun€s dhe ai ka t€ drejt€ *" urrt*i"rrul" dike tjet€r' Nuk mundemi ne si Kuvend me

;;;dh"t kush tu m" qt"di autorizuar p€r me shkua n€ Qeveri'

Leutrim Retkoceri tha se nj€ vendim i tiUe mundet me u p€rs6ritur -qt-uPe' 
sepse ne nuk

ruk po i kemi aktet relevante p€r me i diskutuar k€to

ni me i ngritur, qe jane t€ shumta 'ptaaka o-bligime

un€tor€, 
"gfare kapitali jemi duke e marr€ dhe me gfar€

?ra, nuk besoj q€ sot mundet Genci' dreitori' me na u

to biznese qd kan€ operuar nepel vendet k1i ka lokalet

unekontratatust,id.efinon,tustrimerrp€rsip€ratoprap€.

5s P€r kthimin e nd€rmarrjes

:ale, kY Problem eshte i

3n me ato obligime q€ kan€

Siht Gashi tha se brenda 4 muajve e kemi d€shtimin e pa16 qe- e kemi bdr€ n€ ket€

form€ pa nje elabora! pa nj€ lulo'-t' 
pa ni€ SuP P-t-tes' 

fcili kish me i b€r€ analizat q€

me i pa te $iura te *.ilt;.iriaitu ai"t. n luJ tenaermar4eve q€ duam me i kthyer n€

Komunen e Prishtin€s. Treg ' esht€ nj€ industri' atje

zhvillohet nj€ industi, nuk regjeve n€ Prishtin€ €sht€ e

trrerrshme. Te gjitha tregjel nij€ra her€ m€ i mfue se tregu

i Prishtin€s, po ishtu edhe I a i kan€ tregjet m€ t€ mira

shum€ sesa tregjet e Prishti et me ditur ekspert€t'

duhet me d'itur projektin, vendin ku ka me u ndar€.pdr hegun. Pra, ne d€shirojm€ q€

kur t€ votojm€, me ditur gka po votojme, mos me r€n€ n€ pozitaqesharake edhe pozita

tjera t€ d€mshme p€r pal€t go1-tu p€rfshira'.

Adian olluri u shpreh se n€se KuJendi e miraton k€t€ propozim' n€ Kuvend sillet

komplet materiali,'me t€ gjithl dokurnentet e nevojshme' t€ gjitha pasqyrat edhe merret

autorizimi finat i k€tii Kuvendi p€r me u regjistrua ajo nd€rmarrje si nd€rmarrje

komunale. Sot nuk mundet me u Jore".ru ,,]'e *ut"tiul i tille, sePse nuk kemi autorizim

aspreiAKP-€s,asprejkurrkujtmeikdrkuarpasqyrat'dokumentetetj'

Ioqv J tr6s L-

'""u
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Ienaxhim ni€ nd€rmarrie
'rishtin€s €sht€ akuzuar

Po kemib€r€ akuza t€

Lur, ut me investuar' as

m, ne duhetb6rd nf€

un€s si aset i sai' me-

Privatizuar' F aktikishL

ie *" dal€ n€ Privatizim'
rKomun€s' edhe

t€ madh t€ kreditor€ve ose

rtd se Politikat
e asnie ndermarrie tE ien€

me ia dh€n€ autorizimin

dermar4e lokale me uvotuar

se a ka obligime' qfar€

shum€ t€ arsYeshme me e

Fatos Dibra P€rfaq€sue
kryetarit dhe Pas-k€rkes
rJroter. Kuvendi duhe t€ hyrat.

Kuvend, ku dhe do t€ s

6nga12



Kryesuesi konstatoi se m€ 36 vota p€r, 5 kund€r dhe 1 abstenim, u miratua vendimi

p€r dh€nien e autorizimit Kryetarii t€ Komun€s p€r inicimin e procedurave p€r

kthimin e nd€rmarries shoqdrore "Tregiet" ngaAff-;u n€ nd€rmarrie publike

lokale.

Pika e kat€rt
propozimvendimi p€r l€nie n€ shqyrtim publik !e ProiekjdokumentetpEr revidimin

e planit rregullues ie ho[erirhem 
-per 

t€rlsin€ urbane "Bn tE lagies "Prishtina e Re -

Zonalindie".

Genc Bashota, drejtor i Dreitoris€ s€ Planifikimit:ff;l:*f.t-:"r3;#;:i:?tff "

rr€ nj€ vendim p€r zon€n e interesitt€

e ketb revidim te ketii Plani nuk ka kurrfar€

tT:::flil:ff ffi 111T:T#,:;TL
karshi rrethanave tjera qe i ka b€r€ Qeveria'

Eman Rrahmani tha se procedurat tejet t€ z

i d€mtojn€ qytetarEf p€r shkak se Po e Pen€
zhvillimor. Na eshte th€nd se p€r secilin pla

perfundoje p€r 3 deri n€  muai, mir€po e vt

mund t€ pdrfundojn€ s€ paku pa 6 ose 7 maai,p€r shkak t€ procedurave dhe d€gjimeve

isht me Hart6n zonale dhe Planin zhvillimor

me shumic€ votash, te gjitha jan€ kthyer pr'

re.
m€risd rreth kEtyre planeve, tha se eshte nie

re Pushtetit Lokal, q€ na e kthen konfirmimin

sa t€ gjitha k€to vendime q€ i kemi marr€

ios me i votuar keto. Paitohem q€ k€to nuk

min e Hart€s zonale.
:mbaitjet e ligjeve, v€rtet€ ka dilema t€

r6nligjore. Kur traitohet njd segment nj€ -
akt edhe nuk lihethap€sira p€r interpretim

rges€ k€tu shum€ serioze, q€ nuk na b€n€ t€

ndjehemi si shtet i mirefillte.
il,;ffi 

"rd;irqror, 
trra se €sht€ e v€rtet€ qEHarta-2r"1".i*:rli"_b1:,::i:*

dsht€ b€r€ kurrkund ne Kosov€, as n€ komuna t€ vogla, s'€sht€ ber€ as prejQeveris€'

Kjo €sht€ bdr€ sepse nga Ligii i planifikimit eshte ndryshuar komplet dokunentacioni'

pia eshte ndryshuar ti"gii eahe esnte parapar€ ndryshimi komplet i dokumenteve t€

Faqe7 ngalZ
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planffikimifpaivler€suarsakt€edhebuxhetin,edheburimetnier€zore'pdrmeib€r€
k€to ndryshime. Ka qen6 vendimi ku Kuvendi e ka autoriztar ekzekutivin me e b€r€

hartimin e planit dheZyraligjore ka dh€n€ nj€ interpretim q€ €shte e ligjshme' edhe

nuk ka ardhur 
"r"jn 

aki per iie.rendim prel tvtinistrise qe thot6 se Esht€ e paligjshme'

pra konfirmimi i ligjshm€ris€ €sht€ b€r€ n€ heshtie'

Kryesuesi konstatoi se m€ 25 vota p€r,3 kund€r dhe 11 abstenime' u miratua

vendimi p€r l€nie n€ shqyrtim publik p€r dokrrmenlet p€r revidimin e Planit

rregullues t€ holl€sisfrem per teiesine,itbuo" "8" tllagies "Prishtina e Re - Zona

Lindje".

Pika e pest€
propozimvendimi p€r dh€niene pron€s s€ paluajtshme n€ shfryt€zim NPL

"Hortikul trrta", SHA, n€ Prishtin€'

Kryesuesi konstatoi se m€ 28 vota p}r,2kund€r dhe -3 abstenimen u mitatua

vendimi per dh€nien e pron€s se paluajtshme n€ shfryt€zim NPL " Hortikultrrra" '

SHA, n€ PrishtinE.

Pika e giasht€
fiopo"i*"endimi p€r miratimin e Planit t€ veprimit p€r transparenc€'

Kryesuesi konstatoi se m€ 34 vota p€r dhe 3 abstenime, u miratua vendimi pEr

miratimin e Planit t€ veprimit p€r transparenc€'

Pika e shtat€
propozimvendimi p€r k€mbimin__e pron€s-s€paluajtshme komunale me pron€n e

paluajtshmenepro^n€sit€BahriuoxnesdheBesnikAsllanit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 35 vota p€r dhe 3 abstenime, u miratua vendimi p€r

k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme komunale me pron€n e paluaitshme n€

pron€si t€ Bahri Hoxh€s dhe Besnik Asllanit'

Pika e tet€
Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit pEr vendosien e lapidarit kushtuar t€

Irr*err" prishtinas ne peseviegarin e par€ pas Luft€s s€ Dyt€ Bot€rore'

Rifat Deri tha se shum€ ngjarje t€ ndodhura n€ Prishtin€, sidomos ato t€ viteve L945

-Lg66,kishin t€ b€nin me"vrasjet, krimet e shumta nga sistemi ose diskriminimi'

shantazhimi, shp€rnguljet dhe vendimet e padrejta politike, ku per vite t€ t€ra

kumbuan aktivisht, ior vetem brenda memories kolektive tE Prishtin€s dhe

prishtinasve.
p€r fatin e keq t€ prishtinasve dhe te te gjithe atyre q€ p€suanaso.kohe, jo pak

ngjarje tE k€tilla qe naoanen n€ Prishtinl sikurse i mbuloi pluhur:i i harres€s' Ky

ptufrot nuk i b€n nder as Prishtin€s, as Kosovds'
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is s€ saiq€ u vran€ n€ dY dekadat Pas
19 45 46' 47, resP ektivisht P€r
atuan nga regjimi i at€hersh€m nE

, af€r Parkut t€ sotEm Taukbahge n€

runa e Prishtin€s t€ ngrihet nj€

lhe kujtimi p€r veprimtarin€ patriotike

r lirind e vendit ton€'
ozimit tE z.Deri,por ka edhe miaft ernra

uke filluar Prej Xhon Sereqi! Azem

rit e t€ tjer€. Nj€ri nga t€ pushkatuarit n€

r, por ka edhe shum€ t€ tjer€' Nj€

propozim te tile e kemi dh€nd n€ Kuvend n€ vitin 2000,por z€vend€s

adminisfatori i at€hersh€m nuk na ka lejuar me e vendosur nj€ lapidar te tile' Si

gnrp parlamentar, k€t€ propozimvendim ne do ta votojm€ P6r miratim. -
Vlora Dumoshi tha se ty propo, imi z.Deri €sht€ i q€lluar, sePse v€rtet Prishtina ka

nje histori, ku njer€zit tane, gjysh€rit tatl, fa

Tash ndoshta nje pies€ e madhe e familjeve

njer€zve te cilet kan€ mbetur n€ at€

ne e b€r€ nj€ Pdrmendore, Por me qen€

n€s, p€r memorien e Prishtin€s, P€r
ri shum€ P€r k€t€ iniciativ€ dhe e

pdrkrahim nd Edo moment''sami Boroci, sa i p€rket k€tij propo'*, 
;TJ:H:Ififfiff flH:tffi;$'*:H

krijimi i muzeve, apo caktimi i hap€sirave

i rekomanduara edhe p€r vizitor€, e jo me

rj se ndoshta p€r t€ ardhmen diskutimin

:ave t€ muzeve, ndoshta disa muze m€ t€

vogla,mir€poq€epasqyrojndnj€pjeset€historis€.s€Prishtin€s.
vala Peshku tha re 

"at " 
tt" ju*i per ngritjen e k€tij lapidari edhepik€s s€

ardhshme, qe eshte pllaka p6rku;timor-e. Une po e shoh disponimin e koleg€ve sot

p€r nj€ qasje q€ . k# ngriiur ngfaktn€ KPF heren e kaluar, e q€ ka Pasur te bei

vet€m rreth estetik€s osJvleres kulturore, apo dizajnit t€ k€tyre gj€rave t€

lapidar€ve apo pllakave pdrkujtimore'
EgzonAzemi tha se nd raste t€ tilla kur pr

historike, at€her€ normalisht se ishte dash

p€rfaq€sonin historian€, arkitekt€ dhe dizajner€ q€

iit e put md shum€ detajet e k€tyre g€shtjeve' K€tt - ^ r--.- -
i shohim kur po €sht€ pnttu tek ndonje monument 1l{ntar, 

sePse kur po na vijn€

k€tu propozimet r,gu rroR-i ne kerc rast, ose nga dikush tjet€r, asnj€ pyetie nuk

ngrihet n€ k6t€ areitim dhe votohet pa marr€ parasysh se gfar€ laPidafi' gfar€ pamje

^""-'-"
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ka dhe n€ gfar€ vend,i k€rkohet. Kam k€rkuar q€ mos t'i kemi dy standarde ne k€t€

Edshtje.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri, m€ 39 vota p€r, u miratua Vendimi per caktimin e

lokacionit p€r vendosien e lapidarit t€ t€ vrar€ve Prishtinas n€ pes€ viegarin e

par€ Pas LuftEs s€ DYIE Bot€rore'

Pika e n€nt€
Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosien e pllak€s p€rkuitimore

kushtuar viktimave t€ luft€s s€ vitit Lggg te lagies sofalia'

Kryesuesi konstatoi se m€ 38 vota p€r dheJ- abstenim, u miratua Vendimi p€r

caktimin 
" 

totu.iorrit pEr vendosien e pllak€s p€rkujtimore kushtuar viktimave t€

luft€s s€ vitit !999 rc lagies Sofalia'

Pika e dhiete
Pyetie dhe Pergiigje

EgzonAzemi, p€r drejtoresh€n e Dreitoris€ s€ Arsimit dhe p€r drejtorin e Dreitoris€ s€

Inspeksionit:
N€ komun€n e Prizrenit gjat€ vizitave sistematike te shkollat fillore' kan€ dal6 diku se

n e k€tijProblemi'

shpresa shala, drejtoresh€ e Drejtoris€ s€ Arsimit, tha se n€ komun€n e Prishtin€s veg po

rritet numri i nx€n€sve, duke e pasur parasysh ardhjen e banor€ve nga komunat tjera' Nd

fund t€ giysm€vjetorit sigurishiqe do ta kemi nj€ pasqyr€n t€ sakt€'

Adonis Tahiri, drejtor i Drejtorise s€ Inspeksionit, tha se €sht€ n€ hartim e sip€r nj€

projektrregullore, per*u, ,d 
"ile, 

i .aktol*e oraret e furnizimit p€r secilin market' edhe p€r

,,viva Fresh,,, ne rienyre qe gjat€ dit€s;os me u lejuar me u b€r€ furnizimas n€per

kafeteri, as n€Pdr markete'

Kushtrim sopa, p€r selim Pacolli, n€nkryetar i fomlnes, 
p€r dreitoresh€n e Dreitorise sE

sh.rbimeve publike dhe p.r dreitorin e brejtoris€ s€ rnveitimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€

Kontratave:

Faqe l0 nga12

Adresa: Rr' UQK- 2-10 000 Prishtine-Kosove
Telefon: + 38 l(0)38/230-900

httP://eee'Prishtina-komuna org



1. Qfar€ po ndodh me r$arel e NPB-s€ qe giTllo tek lokacioni "le plepat" aty ku

tash eshte eXf-iu' 1do 
tilitn"tn*;u"-#'it"tpubliko-privat 

dhe n€se po'

at€her€ kur dhe'si do te iePet?

2. A do t€ ;;;;*"sa nga rJ*.r,.u e Prishtin€'pel qet*it:1t]H e giendies s€

ndrigimitnd parqet " 
to*.rierle p'i'ntioes' m; tf'"ts t€ veqantd n€ parkun e

, F,T: ;ff:itliil.o-r1 Gjevoril', n€ lagien'/ Arberia"' ken

cila p€r it*t"t^ eshte t fi;ilar*t Jt**te' rne {rast k

komPetente t€ merren Tlte 
emergJ

siguria " 
o*e"et""' f€mii€ve dhe qY

arsyet " ""o 
p"ttonale dhe kolekti' rum€ raste pusetat n€

,Arb€ria" te ihamia e fr'.rueti-sji1; rj se rreziqe:Pnt -,
k€t€ rrug€ vidhen apo fjoen 

me q€ daiiu ftoi te merrnl

aksidenie me Permisa tE m6dha ia

masa emerl re n€ lagiet "Tophane" dhe "Qafa" ' sePse

4' Rregullimi ,s aktuale J'fttit""tal"t"dhe teiet e nevoishme;

nev-oia Per 
iD ssr*--- 

oishme?

5. Adotesht .=:*^$^ ,beid"t€cilattanim€i

; X*,t"ntrffiff'""i"|.H$H ,Jff:::*eativen€
7. A dt ;;inotot'* tu-shat dhe ha1

qYtetin tond dhe kur?

Shefqet Osmani, pet.9 ivisht n€ lagien

- K€rkoite diie se p€r Erruar infrastruktur€n

,,Kodr€n e Trimave reng t€ cil€n mendoi se

tt"g"* *n lagies "K rrpuar haP€sirat

"n 
f,"tft'i" Komuna :dn o atan 

)n shtepi' Per

komunale ne tro-t nr9 me vend.olien e atyr *€sim shume i madh'

mendimin fi* kt €sht€ uzurpim i pron€s

Adonis rahiri, areitol-r-o-r^er.tor:r:-r"" Inspeksioni! |1:: f#;:f-#jitli$lt 
t b€n' ka

leie, por io vetem Je KED in' poL edhe me nd€rmarr;' " - ̂  ̂ Lr'^r'{

"Termokos", ule'iitLti ptitrtti"a" '.ktiemi edhe ne ples

d.ame iof'u'o"ft'lt'o'" d'he nukpo e ktheine na siendien

kemi fillua *t i jett"ar edhe-nd€rmarriet to

m€ e mir€ ant;tJ a*e i obliguar me e ktl

ViosaHamiti.Krasniqi,ner|reitorineDreitoris€.sEMir€qeniesSociale:
- A ian€ duke ' 'r'pe'i''al"'e f""#;;' *l;tiJ qe ;;; gi'"a;" G r€nd€ sociale?

Mirsad vitia, pEr dreitorin e Dreitoris€ sE rnvestimeve Kapitale dhe Menaxtrimit tE

Y:T*;1;:.ffiH €simietrotuaritn€rrug€n
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Kryesore, ffuga "Ddshmor€t e GollakuLt'', nga t€ dy an€t e rruges, si dhe mund€sisht

te vihen shtylla anti-parking, n€ m€nyre q€ makinat t€ mos jen€ peng;es€ p€r

k€mb€soret.
- Po ashtu, k€rkojn€ rregullimin e nj€ parku

Shtdpia e kultur€s, e cila tanim€ €sht€ n€ gj

Komuna ka toke, ka hap€sir€ t€ mjafhreshr
mE s€ miri sikur Komuna te nd€rtonterShti

(Kdrkesat iand paraqitur edhe niimdnyr(i grafike,

e gjendjes).

Naime Osmani, p€r dreitoresh€n e Dreitorise s€ Sh€rbimeve Publike:

- Udhdtar€t te cil€t udh€tojn€ me autobus n€ linjen 3, k€rkojne qe td vendoset nj€

stacion i autobus€ve diku n€ mes stacioneve te Qafa dhe te Xhamia e Llapi! pasi q€

deri te Xhamia e Llapit nuk ka stacion per ndalje'
- Td b6het sinjalizimi i rruges "Fahri liazliu", te Kodra e Trimave, duke u pdrfshir€ deri

ne Teneshdoll, si dhe t6 iendosen stacione t0 autobus€ve, sepse arrtobus€t jand duke

u ndalur vend e pa vend dhe €sht€ duke u rrezikuar jeta e qytetareve'

- Banor€t afer rruges "Naser Krasniqi" k€rkojn€ q€ t€ b€het ndrigim'i i asaj rruge, sePse

po rrezikohen f€mij€t nga qente endacak€'

Leonora shabani-Bairaktari, pir dreito:rin e Dreitoris€ sE Investimeve Kapitele dhe

Menaxhimit t€ Kontratave dhe p€r drejtoresh€n e Dreitoris€ s€ Sh€rbimeve Publike:

- Banor€t af€r rruges "Mustafi Kruja;' k€rkojn€ q€ t€ rregullohet kjo rrug€, pasi q€ ajo

€shte e d€mtuar t€r€sisht.
- Gjithashtu, qytetar€t q€ jand afer parkut te varrezat e d€shmor€'ire, si dhe te varri i

Ibrahim Rugov€s, k€rkojn€ nd.rigimi:n e asajhap€sire, sePse jan€ te mezikuar prejqenve

endacak€. po ashtu, kan€ k€rkuar rr,egulli-i" L trofuarit t€ rrug€s "Rrustem Statovci"'

Gjithashtu, te oborri i shkoll€s "Ilfua",pas punimeve q€ jan€ b€re aty' dheu ka mbetur

urnto tash e nj€ vit dhe prind€rit e kian€ shpreh shqet€sim per k€te oborr'

Haki Dragusha, p€r kryesuesin e Kuvendit:
- A do t€ behet ristrukturimi i komitelleve, sepse disa nga an€tar€t kan€ kaluar prej nj€

partie ne nje parti tjeter, edhe tash alty po mbivo-to-fet komiteti?
- A ka mund€si te pijisen me llaptop te gjithe k€shilltar€t dhe drejtor€t?

Kryesuesi tha se sa i perket komiteteve, tash me Udh€zimin administrativ prei Ministrisd

do t€ reformohen th"ajr" te gjitha komitertet. sa i p€rket pajisjes me llaptop, kjo 9€shtje

6sht€ n€ procedur€ t€ tenderimit.

Procesmbait€si
ZijadinGashi

Mbledhia rnbaroi nd or€n L2:15
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I(ryesuesi i Kuvendit
Agim Kuteta
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